Администрация Суражского района Брянской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 28 марта 2024 года   № 267
 г. Сураж

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Суражского района от 30.12.2022 № 946 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация полномочий администрации Суражского района на территории Суражского городского поселения Суражского муниципального района Брянской области» (2023-2028 годы)» (в ред. от 23.03.2023              № 139, от 26.06.2023 № 400, от 19.09.2023 № 631, от 27.12.2023 № 989)

	О внесении изменений в постановление администрации Суражского района от 30.12.2022 № 946

В соответствии с постановлением администрации Суражского района от 09.11.2022 № 757«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Суражского муниципального района и  Суражского городского поселения Суражского муниципального района Брянской области» администрация Суражского района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в постановление администрации Суражского района от 30.12.2022 № 946 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация полномочий администрации Суражского района на территории Суражского городского поселения Суражского муниципального района Брянской области» (2023-2028 годы)» (в ред. от 23.03.2023 № 139, от 26.06.2023 № 400,от19.09.2023 № 631, от 27.12.2023 № 989) следующие изменения:
	1.1. Раздел паспорта программы «Объем средств на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы,  – 238 144 335,74 рублей, в том числе:
2024 год – 98 232 115,74 рублей;
2025 год – 69 844 525,00 рублей;
2026 год – 70 067 695,00 рублей.».
	1.2. Раздел паспорта программы «Объем средств на реализацию проектов, реализуемых в рамках муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию проектов, включенных в состав муниципальной программы, – 4 235 552,25 рублей, в том числе:

2024 год – 4 235 552,25 рубля;
2025 год – 0,00 рублей;
2026 год – 0,00 рублей.».
	1.3. Разделпрограммы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Суражского городского поселения Суражского муниципального района Брянской области (далее – бюджета Суражского городского поселения), федерального и областного бюджетов, иных источников.
	Общий объём средств на реализацию муниципальной программы составляет – 238 144 335,74 рублей, в том числе:

 	2024 год – 98 232 115,74 рублей, в том числе
		- проектов – 4 235 552,25 рубля;
		- основных мероприятий (мероприятий) – 93 246 563,49 рубля;
		- подпрограммы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Суражского городского поселения Суражского муниципального района Брянской области» (2023-2028 годы) – 600 000,00 рублей;
		- подпрограммы «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории МО «Суражское городское поселение Суражского муниципального района Брянской области» на 2023-2025 гг.» – 150 000,00 рублей;

2025 год – 69 844 525,00рублей, в том числе
		- проектов – 0,00 рублей;
		- основных мероприятий (мероприятий) – 69 594 525,00 рублей;
		- подпрограммы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Суражского городского поселения Суражского муниципального района Брянской области» (2023-2028 годы) – 100 000,00 рублей;
		- подпрограммы «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории МО «Суражское городское поселение Суражского муниципального района Брянской области» на 2023-2025 гг.» – 150 000,00 рублей;

2026 год – 70 067 695,00 рублей, в том числе
		- проектов – 0,00 рублей;
		- основных мероприятий (мероприятий) – 69 467 695,00 рублей;
		- подпрограммы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Суражского городского поселения Суражского муниципального района Брянской области» (2023-2028 годы) – 600 000,00 рублей.».
	1.4. Раздел паспорта подпрограммы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Суражского городского поселения Суражского муниципального района Брянской области» (2023-2028 годы)«Объем средств на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы,  – 1 300 000,00 рублей, в том числе:
2024 год – 600 000,00 рублей;
2025 год – 100 000,00 рублей;
2026 год – 600 000,00 рублей.».
	1.5. Раздел паспорта «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Суражского городского поселения Суражского муниципального района Брянской области» (2023-2028 годы)«Объем средств на реализацию проектов, реализуемых в рамках подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию проектов, включенных в состав подпрограммы, – 0,00 рублей, в том числе:
2024 год – 0,00 рублей;
2025 год – 0,00 рублей;
2026 год – 0,00 рублей.».
	1.6. Раздел паспорта подпрограммы «Формированию законопослушного поведения участников дорожного движения на территории МО «Суражское городское поселение Суражского муниципального района Брянской области» на 2023-2025 гг.» «Объем средств на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы,  – 300 000,00 рублей, в том числе:
2024 год – 150 000,00 рублей;
2025 год – 150 000,00 рублей;
2026 год – 0,00 рублей.».
	1.7. Приложение 1 к муниципальной программе «Реализация полномочий администрации Суражского района на территорииСуражского городского поселения Суражского муниципального района Брянской области» (2023-2028 годы)» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
	2. Отделу правовой и организационно-кадровой работы администрации Суражского района (В.Г. Котенок) настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Суражского района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Суражского района С.В. Толока.

Глава администрации
Суражского района                                                                             В.П. Риваненко

Исп. Анопко Е.В.
Тел. 8(48330)2-11-40